2.3.2 O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto 

em relação aos lances intermediários quanto em relação ao que cobrir a melhor oferta que no 

momento é de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) para um período de 12 

meses. 

2.4 Havendo lances iguais ao menor já ofertado, prevalecerá aquele que for recebido e registrado 

primeiro no sistema. 

2.5 Caso o fornecedor não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta inicial.